
System Zarządzania Jakością w Administracji Podatkowej K/039

KARTA INFORMACYJNA
Wydanie 05

30.06.2014

Drugi Urząd Skarbowy w Tarnowie Al. Solidarności 5-9b, 33-100 Tarnów
Centrala: 14 632 82 00, Fax: 14 632 82 22

www.us2.tarnow.pl, 2ustarnow@mp.mofnet.gov.pl

Postępowanie w przypadku zaprzestania ewidencjonowania obrotów przy zastosowaniu kasy 
rejestrującej lub wymiany pamięci fiskalnej

PODSTAWA PRAWNA 1.Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 
749 ze zm.).
2. Ustawa z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2011 
Nr 177, poz. 1054 ze zm.).
3.  Rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  29  listopada  2012r.  w  sprawie 
zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących 
(Dz.U. z 2014r., poz. 1544).
4.   Rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  14  marca  2013r.  w  sprawie  kas 
rejestrujących (Dz.U. z 2013r., poz. 363).
5.  Rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  27  grudnia  2010r.  w  sprawie 
odliczania i zwrotu kwot wydatkowanych na zakup kas rejestrujących (t.j.  Dz.U.
z 2013r., poz. 163).

WYMAGANE 
DOKUMENTY

Pisemny  wniosek  podatnika  zawierający  informację  o  przyczynie  zaprzestania 
użytkowania  kasy  rejestrującej  lub  pisemne  uzasadnienie  konieczności  wymiany 
przez  serwis  pamięci  kasy,  składany  po  zaistnieniu  wyżej  wymienionych 
okoliczności.  We  wniosku  należy  podać  następujące  informacje  o  kasie 
rejestrującej, której dotyczy wniosek:
1) numer unikatowy kasy (numer ten znajduje się w książce serwisowej oraz na 
każdym paragonie drukowanym przez kasę);
2) numer fabryczny ( numer ten znajduje się w książce serwisowej kasy).
Ponadto należy podać adres, pod którym znajduje się kasa przeznaczona do odczytu. 
Może być to miejsce zamieszkania,  adres firmy serwisującej urządzenie lub inne 
miejsce wskazane przez podatnika.
Wniosek o dokonanie odczytu pamięci  fiskalnej  kasy stanowi załącznik nr  3 do 
rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie kas rejestrujących.

GDZIE POBRAĆ 
DOKUMENTY

Wniosek  o  dokonanie  odczytu  pamięci  fiskalnej  kasy  można  pobrać  ze  strony 
internetowej  Urzędu  www.us2.tarnow.pl lub  ze  strony internetowej  Ministerstwa 
Finansów www.mf.gov.pl, www.finanse.mf.gov.pl. 

OPŁATA SKARBOWA Nie występuje

MIEJSCE I TERMIN 
ZŁOŻENIA

Parter,  Sala  Obsługi  lub  za  pośrednictwem  poczty  na  adres  Urzędu  –  33-100 
Tarnów, Al. Solidarności 5-9B, albo elektronicznie, tj. za pośrednictwem platformy 
ePUAP: www.epuap.gov.pl – Skargi, wnioski, zapytania do urzędu.

ODPOWIEDZIALNA 
KOMÓRKA 

ORGANIZACYJNA

II Dział Obsługi Bezpośredniej
tel. 14 632 82 05

TERMIN I SPOSÓB 
ZAŁATWIENIA

Na podstawie  złożonego  wniosku w obecności  pracownika  Urzędu  Skarbowego
i  serwisanta  zostaje  dokonany  odczyt  pamięci  fiskalnej  kasy  rejestrującej  oraz 
sporządzony  protokół  z  tej  czynności.  Podatnik  oraz  serwisant  otrzymują  po
1 egzemplarzu protokołu. Przepisy prawa nie określają terminu, w którym Urząd 
Skarbowy  winien  dokonać  czynności  odczytu  pamięci  kasy  rejestrującej,  tym 
niemniej  wnioski  są  załatwiane  bez  zbędnej  zwłoki.  W  pierwszej  kolejności 
załatwiane są wnioski w sprawie odczytu pamięci kasy w związku z koniecznością 
jej wymiany.

TRYB ODWOŁAWCZY Nie występuje.
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DODATKOWE 
INFORMACJE

W  przypadku  zaprzestania  ewidencjonowania  obrotów  przy  zastosowaniu  kasy 
rejestrującej  przed upływem 3 lat  od dnia rozpoczęcia ewidencjonowania należy 
dokonać zwrotu odliczonych kwot z tytułu zakupu kasy (jeżeli takiego odliczenia 
podatnik dokonał).
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